



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



A CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/22-PE-GAB  
DATA DE ABERTURA: 22/02/2022 AS 14:00HS  
DATA DA DISPUTA: 22/02/2022 AS 15:00HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO DESTINADOS A IMPLANTAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO BATALHÃO DE POLICIAMENTO DE RONDAS E AÇÕES INTENSIVAS E OSTENSIVAS - BPRIO E POLICIAMENTO OSTENSIVO GERAL- POG NO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 41.380.220/0001-75  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE  
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-00  
FONE/FAX: TIM 85 99815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: [JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM](mailto:JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM)  
BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3  
FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	RIVEL	MESA EM L COM 2 GAVETAS	5	UNIDADE	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : MESA EM L COM 2 GAVETAS - DIMENSÕES APROXIMADAS: MESA PRINCIPAL: ALTURA: 75CM, LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM, TAMPO: MDP, GAVETEIRO: 2 GAVETAS EM MDP, COM DUAS CHAVES. ACABAMENTO: FITA DE BORDA. MESA AUXILIAR: ALTURA: 75CM, LARGURA: 90CM PROFUNDIDADE: 60CM, PÉS: METALON 50X30, TAMPO: MDP, ACABAMENTO: FITA DE BORDA. CONEXÃO: ALTURA: 75CM, LARGURA: 60CM, PROFUNDIDADE: 60CM, TAMPO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA						
2	RIVEL	GAVETEIRO COM QUATRO GAVETAS	9	UNIDADE	R\$ 426,88	QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.841,92	TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : GAVETEIRO COM QUATRO GAVETAS - ESTRUTURA EM MDP 15 MM FUNDO EM MDF 3 MM PÉS COM RODÍZIOS PUXADOR PLÁSTICO PARTE EXTERNA COM PINTURA UV TEXTURIZADA E PARTE INTERNA COM PINTURA UV ACABAMENTO FOSCO. DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA: 69 CM, LARGURA: 36 CM, PROFUNDIDADE: 36 CM						
3	RIVEL	CADEIRA FIXA	17	UNIDADE	R\$ 147,05	CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.499,85	DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
		. ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA FIXA - MATERIAL DA ESTRUTURA: METÁLICA MATERIAL DE REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO: TECIDO 100% POLIÉSTER E ESPUMA INJETADA TIPO DE BASE: FIXA SEM RODÍZIO TIPO DE ENCOSTO: BAIXO SEM BRAÇO DIMENSÕES: 880CMX575 CM.						
4	ESMALTE C	BEBEDOURO DE COLUNA,	4	UNIDADE	R\$ 840,00	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 3.360,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : BEBEDOURO DE COLUNA - CONTROLE DE TEMPERATURA, PINGADEIRA 24 REMOVÍVEL, GABINETE SEM EMENDAS, TORNEIRAS EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, REFRIGERADO POR COMPRESSOR, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, 220V. FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 1005 X 315 X 330 MM, ACOMPANHA PORTA COPOS. DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS TAMANHOS 25 DE ATÉ 200 ML, CAPACIDADE DO TUBO: ATÉ 100 COPOS.						
7	RIVEL	ARMÁRIO MÉDIO COM CHAVE 2 PORTAS	4	UNIDADE	R\$ 970,00	NOVECENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 3.880,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO MÉDIO COM CHAVE 2						

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE  
CNPJ: 41.380.220/0001-75  
FONE: 85 99815-9239

		PORTAS - PRODUZIDO EM MDF COM REVESTIMENTO EM MALAMINICO, POSSUI CHAVE, 02 PRATELEIRAS INTERNAS. COM FUROR PARA REGULAGEM DE ALTURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 100CM, LARGURA 80CM E PROFUNDIDADE 42CM						
8	EOS	FRIGOBAR 71 LITROS	7	UNIDADE	R\$ 1.444,28	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 10.109,96	DEZ MIL, CENTO E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : FRIGOBAR 71 LITROS - CAPACIDADE 71 LITROS, ALTURA 63.0CM, LARGURA 44.5CM, PROFUNDIDADE 51.0CM E TENSÃO / VOLTAGEM 220V. COR BRANCA . CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/INMETRO: A, REFRIGERADO POR COMPRESSOR, PORTA OVOS, BANDEJA DE GELO, COM GÁS ECOLÓGICO						
9	AB	CAMA SOLTEIRO	2	UNIDADE	R\$ 794,99	SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.589,98	MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : CAMA SOLTEIRO - PRODUZIDA EM MDP, COM ESTRADO DE MADEIRA REFLORESTADA E PÉS DE PVC . ACABAMENTO RESISTENTE COM VERNIZ DE ALTA DURAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES 198 X 98 X 108 CM: SUPORTAR NO MÍNIMO 110 KG MATERIAL EM MADEIRA OU MDP/MD. COMPATÍVEL COM COLCHÃO DE DIMENSÕES APROXIMADAS: 88 X 188 CM (LXP)						
11	GGRANITOS	PRATELEIRAS EM L	4	UNIDADE	R\$ 1.550,47	MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 6.201,88	SEIS MIL, DUZENTOS E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : PRATELEIRAS EM L EM GRANITO VERDE UBATUBA FIXADAS COM MÃO FRANCESA NA COR BRANCO. H1=75CM H2= 137CM DO PISO						
12	QUALITY	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS E	3	UNIDADE	R\$ 1.150,00	MIL CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 3.450,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
		SPECIFICAÇÃO : ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSAS, DIMENSÕES: APROXIMADAS 1.335 (A) X .46 (L) X .55 (P), COR CINZA CRISTAL, C/ FECHADURA.						
13	AB	BELICHE COM 2 CAMAS	14	UNIDADE	R\$ 1.357,14	MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 18.999,96	DEZOITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : BELICHE COM 2 CAMAS - BELICHE TORNEADO 2 CAMAS, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 0,80 COMPRIMENTO 1,90 ALTURA DA CABECEIRA 0,85 - 10 6,5 X 6,5 CM. ESCADA DE ACESSO PARA SEGUNDA CAMA, CAPACIDADE DA CAMA INFERIOR 120 KG, CAPACIDADE DA CAMA SUPERIOR 110 KG, COM GRADE DE SEGURANÇA						
14	RIVEL	ARMÁRIO ALTO DE 8 PORTAS	9	UNIDADE	R\$ 1.793,01	MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E UM CENTAVO	R\$ 16.137,09	DEZESSEIS MIL, CENTO E TRINTA E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO ALTO DE 8 PORTAS - ROUPEIRO DE AÇO COM 8 PORTAS, DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA 198CM, LARGURA 122CM E COMPRIMENTO 40CM						
15	RIVEL	MESA RETANGULAR,	3	UNIDADE	R\$ 605,66	SEISCENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.816,98	MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : MESA RETANGULAR - TAMPO EM MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC TIPO FITA. PONTEIRAS NIVELADORAS PARA PISOS IRREGULARES. MEDIDAS: COMPRIMENTO 160CM PARA CADA LADO DO L. PROFUNDIDADE 60CM,						

		ALTURA 74CM. ESTRUTURA METÁLICA COM BASE INFERIOR OBLONGA DE 29X58MM E CALHA PASSA FIO DE 200X30MM. PINTURA EPÓXI A PÓ.						
16	CONSUL	GELADEIRA DUAS PORTAS TIPO FROST FREE 340L NA COR BRANCA	2	UNIDADE	R\$ 3.150,00	TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 6.300,00	SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : GELADEIRA DUAS PORTAS TIPO FROST FREE 340L NA COR BRANCA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES 170 X 60 X 62 CM 2 PRATELEIRAS INTERNAS E 3 PRATELEIRAS NA CONTRA PORTA VOLTAGEM 220V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A.						
17	MIDEA	MICRONDAS 21L NA COR BRANCA	2	UNIDADE	R\$ 765,00	SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.530,00	MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : MICRONDAS 21L NA COR BRANCA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL GERAL: PLÁSTICO, METAL NÍVEIS DE POTÊNCIA: 10 CONTROLES PRÉ PROGRAMADOS FUNÇÃO RELÓGIO DISPLAY VOLTAGEM 220V						
18	QUALITY	ARMÁRIO INFERIOR E SUPERIOR EM MDF REVESTIDO	2	UNIDADE	R\$ 1.539,33	MIL QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 3.078,66	TRÊS MIL E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO INFERIOR E SUPERIOR EM MDF REVESTIDO NA COR BRANCA BANCADA PIA C/ SUPORTE PARA MICROONDAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS- MATERIAL 100%MDF DOBRADIÇAS E CORREDIÇAS METÁLICAS ACABAMENTO EM POLIÉSTER BANCADA PARA PIA COMPORTA DE PIAS DE 120CM X 52CM COM PÉS REGULÁVEIS EM.PVG MEDIDAS APROXIMADAS TOTAIS: 200CM DE ALTURA X 180CM DE LARGURA X 50CM DE PROFUNDIDADE NO BALCÃO INFERIOR E 30CM NOS SUPERIORES						
20	MOBLY	MESA ILHA DE 2 LUGARES	2	UNIDADE	R\$ 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : MESA ILHA DE 2 LUGARES ? ESTAÇÃO DE TRABALHO PRODUZIDA EM MDF COM REVESTIMENTO EM MELAMINICO, 02 MESAS COM 1 CALHA COM PAINEL DIVISOR TODO EM MDF E UMA CAIXA SUPORTE PARA TOMADAS. MEDIDAS APROXIMADAS 74CM X 80CM X 140CM (A X L X P).						
21	RIVEL	ARMÁRIO ALTO DE 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS INTERNA	4	UNIDADE	R\$ 701,75	SETECENTOS E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.807,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO ALTO DE 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS INTERNA. PRODUZIDO EM MDF COM REVESTIMENTO EM MELAMINICO, 3 , PRATELEIRAS INTERNAS, DEIXANDO 4 VÃOS PARA USO. POSIÇÃO PRATELEIRAS INFERIOR E SUPERIOR, CONTÉM FUROS PARA REGULAGEM DE ALTURA. FECHADURA COM DUAS CHAVES. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 160CM, LARGURA 80CM E PROFUNDIDADE 42CM						
22	JAB	DESKTOP COMPLETO	6	UNIDADE	R\$ 4.232,44	QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 25.394,64	VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : DESKTOP COMPLETO - (MONITOR, TECLADO, MOUSE, MOUSE PAD) PROCESSADOR INTEL CORE I5 (ÚLTIMA GERAÇÃO), WINDOWS 10, SSD DE 512 E HD DE 1TB, MEMÓRIA RAM 16 GB, MONITOR: 21.5 POLEGADAS, TECLADO: MULTIMÍDIA, PRETO (EM PORTUGUÊS BRASIL) MOUSE: COM FIO, PRETO						
23	CANON	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM SISTEMA BULK INK	4	UNIDADE	R\$ 1.557,50	MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.230,00	SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL						

		COLORIDA COM SISTEMA BULK INK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONEXÃO WIRELESS E WI-FI DIRECT BIVOLT COMPATÍVEL COM SISTEMA WINDOWS 10 ENTRADA USB COMPATÍVEL COM FOLHAS NOS TAMANHOS A4 A5, A6, B5. GARANTIA DE 12 MESES						
25	GAS	BOTIJÃO DE GÁS COM REGISTRO E MANGUEIRA	2	UNIDADE	R\$ 291,67	DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 583,34	QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : BOTIJÃO DE GÁS COM REGISTRO E MANGUEIRA. BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 13KG , COM REGULADOR/REGISTRO, MANGUEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 2MT E ABRAÇADEIRAS PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO						
27	SCHUTZ	COMPRESSOR DE AR	1	UNIDADE	R\$ 3.022,63	TRÊS MIL E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 3.022,63	TRÊS MIL E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : MOTOCOMPRESSOR DE AR 8,7 PÉS <sup>3</sup> /MIN 2,0HP 50 LITROS 220V						
29	AGRATTO	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 22000 BTUS	3	UNIDADE	R\$ 3.532,82	TRÊS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 10.598,46	DEZ MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 22000 BTUS - FRIO 220V, COM: REGULAGEM DA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTI - BACTÉRIA, TIMER, COM SELO DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA TIPO A. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO						
30	EQUATION	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS	4	UNIDADE	R\$ 1.968,78	MIL NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 7.875,12	SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS - FRIO 220V, COM: REGULAGEM DA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTI - BACTÉRIA, TIMER, COM SELO DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA TIPO A. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO						
32	MULTILASER	SUPORTE ARTICULADO PARA TV DE LED FIXADO NA PAREDE	9	UNIDADE	R\$ 107,98	CENTO E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 971,82	NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : SUPORTE ARTICULADO PARA TV DE LED FIXADO NA PEREDE. SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TV DE 40". ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES 8 X 29 X 27,5 CM SUPORTAR ATÉ 30KG MOVIMENTO HORIZONTAL DE 90° E INCLINAÇÃO VERTICAL DE -12° A +3° CONTENDO PARAFUSOS, BUCHAS E DEMAIS ITENS PARA INSTALAÇÃO						
33	LCOLCHONES	COLCHÃO SOLTEIRO.	30	UNIDADE	R\$ 633,33	SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 18.999,90	DEZOITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : COLCHÃO SOLTEIRO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES 88X188X18 ESPUMA D45 TECIDO EM VISCOSE E POLIÉSTER						
34	AF	TRAVESSEIRO PARA CAMA DE SOLTEIRO	52	UNIDADE	R\$ 88,46	OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.599,92	QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : TRAVESSEIRO PARA CAMA DE SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES 61 44 12 CM PESO 850 G						
35	CH	FRONHA PARA TRAVESSEIRO	52	UNIDADE	R\$ 25,00	VINTE E CINCO	R\$ 1.300,00	MIL E TREZENTOS

						REAIS		REAIS
		ESPECIFICAÇÃO : FRONHA PARA TRAVESSEIRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EM MALHA MICROFIBRA OU ALGODÃO DIMENSÕES 50X70 CM						
36	CH	COLCHA PARA CAMA DE SOLTEIRO	52	UNIDADE	R\$ 84,61	OITENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS	R\$ 4.399,72	QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : COLCHA PARA CAMA DE SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EM MALHA MICROFIBRA OU ALGODÃO DIMENSÕES 1,60X2,40 M						
37	FORTLEV E	TANQUE DE POLIETILENO 1.000L	1	UNIDADE	R\$ 3.832,05	TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.832,05	TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS
		ESPECIFICAÇÃO : TANQUE DE POLIETILENO 1.000L CISTERNA PARA ABASTECER LAVADORA INDUSTRIAL - 1.000 LITROS. RESERVATÓRIO EM POLIETILENO (IBC) E TAMPA 2 ROSCADA, CAPACIDADE 1.000L TAMPA ROSCADA 6' COM ADAPTADOR PARA TUBO OU REGISTRO COM ROSCA 2- MEDIDAS (A) 1165MM X (L)1000MMX (C) 1210MM.						
VALOR TOTAL: R\$ 181.010,88 ( CENTO E OITENTA E UM MIL E DEZ REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 181.010,88 ( CENTO E OITENTA E UM MIL E DEZ REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.  
 PRAZO DE ENTREGA: ATE 10 (DEZ) DIAS, OU CONFORME EDITAL  
 FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL.  
 PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATE 12 (DOZE) MESES.  
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS Á EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE SOMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE CONFORME COMPROVAÇÃO ANEXA E DE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º § 4º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA INTEGRAL, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCESSO LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

*Clístenes Jalber V. Souza*

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA  
 PROPRIETÁRIO  
 RG 99002076330 SSP-CE,  
 CPF: 967.221.773-00